34.25/ao/i_ 99

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 092/2011 - CCS.

Vitória (ES), 20 de julho de 2011.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Sebastião Sávio Sintonatto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão da Professora
Voluntária Gabriella Xavier Maretto, do Departamento de Ciências
Farmacêuticas, deste Centro, na Apólice de Seguro da UFES. Para tanto,
segue anexa cópia de documento pessoal da mesma.

Informamos que a atuação da mesma será no semestre letivo 2011/2.

Atenciosamente,

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbmWand.ufea.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Anexo ao Memorando n° 092/2011 - CCS.

Nome CPF Nascimento Inicio do
Contrato

Término do
Contrato

Gabriella Xavier Maretto 096.319.757-62 27/06/1983 01/08/2011 31/12/2011

Av. Marechal Campos 1468, Ma ruína - CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 - 3335-7200 - Fax: 3335-7270

sacbm(Mnpd.ufes.hr

LCCIL DO

GABAXAVIER MARETTO

COCICOMMEM*249~20/W
1851871 650 se

DAMNA9CMG9170
096.329.757-62 27/06/198
Rt3s10

GILBERTO IIARETTO

DEBORA CUNHA XAVIER
MARETVO

CPF

PeRE0181R0
04993933726

priatesiAL ACeeCee  CAETMÁR

wayin
HABlUTACÁCI 2/02/2011 23/07/2010

0118~Cdn

Apto para Trai/anona
1, ante

x picuettro
V1torna-Espi to Santo

.2=247tT  2t44 	 31848356548
MáNATUM 1.11,01, 	 53.163003.7

11111.4S:TUSfili41:01110tlit
À 	 Ta

Dna lem3340
27 /07/2010

CWOPPP èi)A4 ODA Ai"

çtCf(V\&it WZYNC;( 0

iStto

R40204 ?cri- gi

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°091/2011 - CCS.

Vitória (ES), 15 de julho de 2011.

Ao: Magnífico Reitor da UFES
Prof. Reinaldo Centoducatte

Magnífico Reitor,

Diante das dificuldades na disponibilização de salas de aulas teóricas
para atenderem nossos cursos, em especial os cursos em fase de implantação,
com crescente número de discentes em cada período letivo que iniciamos,
solicito a intervenção de Vossa Magnificência junto à Prefeitura de Vitória
visando a retomada e conclusão da obra de expansão do prédio "Elefante
Branco".

Atenciosamente,

Ce—t_e • •
ro Carlos Alberto Redins

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, MaruIpe — CEP 29.040.090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ochml&nod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

0_1023,521W ti- 10

UFES

Memorando n°090/2011 - CCS.

Vitória (ES), 15 de julho de 2011.

Ao: Eng. Luiz Heleno Ferracioli Nunes
Prefeito Universitário

Senhor Prefeito,

Solicito, em caráter de urgência, a fim de atender necessidades de
apresentações, cursos e debates já agendados, incluindo os para a eleição de
Reitor e Vice-Reitor, as contratações de serviços especializados para
instalação de microfones no auditório do CCS, localizado no prédio "Elefante
Branco".

Informo que já adquirimos os microfones e as respectivas estações de
recepção, porém, com os servidores deste Centro não foi possível ligá-los ao
sistema de som instalado no auditório.

Para tanto, torna-se necessária mão de obra especializada.

Atenciosamente,

uoz

. Carlos Alberto Redins
' etor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468. Mandpe— CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 -- Fax: 3335-7270

sgebnEMnpd.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

0_102360 001i -

UFES

Memorando n° n° 089/2011 - CCS.

Vitória (ES), 15 de julho de 2011.

Ao: Eng. Luiz Heleno Ferracioli Nunes
Prefeito Universitário

Senhor Prefeito,

Solicito elaboração de projeto e orçamento de duas salas de aulas
teóricas, com aproximadamente 60m2 (sessenta metros quadrados) cada,
anexas ao novo prédio do Departamento de Educação Integrada em Saúde
(DEIS) deste Centro.

Tal solicitação se faz necessária e urgente visto que passamos por
dificuldades na disponibilidade de salas de aulas teóricas para nossos cursos,
especialmente pelo fato da obra de responsabilidade da Prefeitura de Vitória
localizada no prédio "Elefante Branco" encontrar-se paralisada, sem
perspectivas de reinicio.

Atenciosamente,

of. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe— CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200— Fax: 3335-7270

faehm(Mnod.ufes.br

0.23;97aon -  9)

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando if 088/2011 - CCS.

Vitória (ES), 15 de julho de 2011.

Á: Prefeitura Universitária
Setor de Vigilância

Prezados Senhores,

Hoje, fui informado sobre quebra dos vidros e furto de esquadrias de
alumínio, incluindo painéis tipo venezianas, das salas de aulas localizadas no
prédio "Elefante Branco", salas que se encontram desativadas em virtude da
obra que se encontra paralisada sob responsabilidade da Prefeitura de Vitória.

Pela informação que recebi da testemunha que presenciou os fatos, estes
foram praticados pelo servidor terceirizado Francisco Neris Dias, que presta
serviços no mesmo prédio.

Garanti à testemunha sigilo sobre sua identidade.

Informo que imediatamente solicitei a demissão do servidor envolvido e
solicito que o serviço de vigilância investigue os fatos, a fim de
responsabilizar o autor desta destruição e furtos e que passe a observar com
mais atenção estas salas para evitar que mais estragos sejam cometidos.

Atenciosamente,

of. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe— CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sachmÃnnd.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

-4.11?„0821Eoll-

UFES

Memorando n°087/2011 - CCS.

Vitória (ES), 15 de julho de 2011.

Ao: Presidente da Comissão Coordenadora da Pesquisa Eleitoral para
Reitor/Vice-Reitor UFES 2011/2015
Acadêmico Vitor César Zille Noronha

Prezado Conselheiro,

Conforme solicitado, seguem informações sobre urnas necessárias para
atenderem os eleitores no campus de Maruipe:

Urna Eleitores (número aproximado) Localização das urnas
Portaria 	única 	do
HUCAM

01 Servidores 	técnico-administrativos 	do
HUCAM/nomes iniciados por A até?
(450 eleitores)

02 Servidores 	técnico-administrativos 	do
HUCAM/nomes iniciados por ? até Z
(450 eleitores)

Área externa da sede do
SINTUFES

03 Servidores 	técnico-administrativos 	do
CCS, IOUFES e do Departamento de
Biologia (130 eleitores)

Prédio da administração
do CCS

04 Docentes do CCS e do Departamento de
Biologia (340 eleitores)

Prédio da administração
do CCS

05 Discentes do Departamento de Biologia
CCHN (400 eleitores)

Entrada 	do 	prédio 	da
Biologia

06 Discentes 	do 	Curso 	Graduação 	em
Medicina CCS (500 eleitores)

Sala 	de 	aula 	Elefante
Branco

07 Discentes 	do 	Curso 	de 	Graduação 	e,
Odontologia 	CCS 	e 	Residência
Multiprofissional HUCAM (320 eleitores)

Sala 	de 	aula 	Elefante
Branco

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe— CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

vochmQnotl.ufes br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

08 Discentes do Curso de Graduação em
Enfermagem CCS e Residência Médica
CCS (440 eleitores)

Sala de 	aula Elefante
Branco

09 Discentes do 	Curso 	de 	Graduação em
Farmácia CCS (250 eleitores)

Sala de aula Elefante
Branco

10 Discentes dos Cursos de Graduação e,
Fisioterapia, 	Terapia 	Ocupacional,
Nutrição e de Fonoaudiologia CCS (500
eleitores)

Sala 	de 	aula 	Elefante
Branco

11 Discentes Programas de Pós-Graduação do
CCS — Biotecnologia, Doenças Infecciosas,
Ciências 	Fisiológicas, 	Clinica
Odontológica 	e 	Saúde 	Coletiva 	(300
eleitores)

Sala 	de 	aula 	Elefante
Branco

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

cbmgón .ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

002,0231 am as -
ongos/ 600-027-

UFES

Memorando n°086/2011 - CCS.

Vitória (ES), 07 de julho de 2011.

À: Diretora do Departamento de Recursos Humanos
Profa. Tereza Cristina Janes Carneiro

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo para as devidas providências, a P. Avaliação
do servidor Anderson Gabriel Neder, Matricula SIAPE 1761155, que se
encontra em Estágio Probatório.

Atenciosamente,

anos Alberto Redins
D' tor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Ma ruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm(Wood.ofes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°085/2011 - CCS.

Vitória (ES), 06 de julho de 2011.

Ao: Chefe do Departamento de Educação Integrada em Saúde
Prof. Antonio Marcos Birocale

Senhor Chefe,

Em reunião com os discentes Sophia Rosa Benedito, Lauriete Carlos
da Silva, Ives Thomaz Pádua Farias de Oliveira, Izabela Moreira Bonfim e
Mine Silva Porto, representantes dos Centros Acadêmicos dos Cursos de
Fisioterapia, Fonoaudiologia e Nutrição, os mesmo solicitaram espaço físico
para instalarem estes Centros Acadêmicos.

Entre as possibilidades para atender esta justa reivindicação foi
apresentada a destinação de pelo menos uma sala do prédio do DEIS.

Mesmo sabendo das dificuldades transitórias com espaço físico para
instalação inicial dos professores e secretarias deste Departamento e dos
Colegiados de Cursos, solicito que seja analisada a possibilidade de atender
este pedido dos discentes.

Atenciosamente,

of. Carlos Alberto Redins
retor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

seebmnod.ufes.hr

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011